
UJU 

Ttd 

SEKRETARIS DAERAH 
KABUPATEN BEKASI 

: 15 Tahun 2021 
: 30 April 2021 

Norn or 
Tanggal 

Diundangkan dalam Serita Daerah Kabupaten Bekasi 

PEMBENTUKAN UNIT PELAKSANA TEKNIS DAERAH PADA 
DINAS DAN BADAN DI LINGKUNGAN PEMERINTAH 

KABUPATEN BEKASI 

PERATURAN BUPATI BEKASI 
NOMOR: 15 TAHUN 2021 

SERITA DAERAH KABUPATEN BEKASI 

TENTANG 



b. bahwa Peraturan Bupati sebagaimana disebutkan pada huruf a 

di atas sudah mengalami 4 (empat) kali perubahan dan 

sebagaimana diatur pada Undang-Undang Nomor 12 Tahun 

2011 tentang Pembentukan Peraturan Perundang-Undangan 
dan untuk memudahkan pembacaan maka Peraturan Bupati 

yang mengatur pembentukan unit pelaksana teknis daerah 

pada Dinas dan Badan di Lingkungan Pemerintah Kabupaten 

Bekasi, perlu ditinjau kembali dan dilakukan pencabutan; 

a. bahwa berdasarkan ketentuan Pasal 41 dan Pasal 49 Peraturan 

Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 tentang Perangkat Daerah 

dan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 12 Tahun 2017 

tentang Pedoman Pembentukan dan Klasifikasi Cabang Dinas 

dan UPTD, telah ditetapkan Peraturan Bupati Nomor 59 

Tahun 2017 tentang Pembentukan Unit Pelaksana Teknis 

Daerah pada Dinas dan Badan di Lingkungan Pemerintah 

Kabupaten Bekasi sebagaimana telah diubah beberapa kali, 

terakhir dengan Peraturan Bupati Nomor 62 Tahun 2019 

tentang Perubahan Ketiga Peraturan Bupati Bekasi Nomor 59 

Tahun 2017 tentang Pembentukan Unit Pelaksana Teknis 

Daerah pada Dinas dan Badan di Lingkungan Pemerintah 

Kabupaten Bekasi; 

BUPATI BEKASI 

Dengan Rahmat Tuhan Yang Maha Esa 

PEMBENTUKAN UNIT PELAKSANA TEKNIS DAERAH PADA 
DINAS DAN BADAN DI LINGKUNGAN PEMERINTAH 

KABUPATEN BEKASI 

TENT ANG 

PERATURAN BUPATI BEKASI 

NOMOR 15 TAHUN 2021 

Menimbang 



6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 tentang 

Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 2036) sebagaimana telah diubah 
2 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 tentang 
Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2016 Nomor 114); 

4. Undang-Undang Nomor 30 Tahun 2014 tentang Administrasi 

Pemerintahan (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 292, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5601); 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5587) sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir 

dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang 

Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 

tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5679); 

1. Undang-Undang Nomor 14 Tahun 1950 tentang Pembentukan 
Daerah-Daerah Kabupaten Dalam Lingkungan Provinsi 
Djawa Barat (Berita Negara Tahun 1950); 

2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan 

Peraturan Perundang-Undangan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5234) sebagaimana telah diubah 

dengan Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2019 tentang 

Perubahan Atas Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 

ten tang Pembentukan Peraturan Perundang-Undangan 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 183, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3698); 

c. bahwa atas dasar pertimbangan sebagaimana dimaksud pada 

huruf a dan huruf b di atas, maka perlu menetapkan Peraturan 

Bupati tentang Pembentukan Unit Pelaksana Teknis Daerah 

pada Dinas dan Badan di Lingkungan Pemerintah 
Kabupaten Bekasi. 

Mengingat 



3 

Dalam Peraturan ini yang dimaksud dengan: 

1. Daerah adalah Kabupaten Bekasi; 

2. Pemerintah Daerah adalah Pemerintah Kabupaten Bekasi; 

3. Bupati adalah Bupati Bekasi; 
4. Dinas adalah unsur pelaksana urusan pemerintahan yang 

menjadi kewenangan Kabupaten Bekasi; 
5. Badan adalah unsur penunjang penyelenggaraan urusan 

pemerintahan yang menjadi kewenangan Kabupaten Bekasi; 

BABI 
KETENTUAN UMUM 

Pasal 1 

PEMBENTUKAN UNIT PELAKSANA TEKNIS DAERAH 
PADA DINAS DAN BADAN DI LINGKUNGAN PEMERINTAH 

KABUPATEN BEKASI. 

MEMUTUSKAN 

8. Peraturan Daerah Kabupaten Bekasi Nomor 6 Tahun 2016 

tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah 

Kabupaten Bekasi (Lembaran Daerah Kabupaten Bekasi 

Tahun 2016 Nomor 6) sebagaimana telah diubah dengan 

Peraturan Daerah Kabupaten Bekasi Nomor 2 Tahun 2020 

tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah Kabupaten Bekasi 

Nomor 6 Tahun 2016 tentang Pembentukan dan Susunan 

Perangkat Daerah Kabupaten Bekasi (Lembaran Daerah 

Kabupaten Bekasi Tahun 2020 Nomor 2). 

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 12 Tahun 2017 tentang 

Pedoman Pembentukan Kantor Cabang Dinas dan Unit 
Pelaksana Tekrris Daerah (Berita Negara Republik Indonesia 
Tahun 2017 Nomor 451); 

dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 120 Tahun 

2018 tentang Perubahan Atas Peraturan Menteri Dalam Negeri 

Nomor 80 Tahun 2015 ten tang Pembentukan Produk Hukum 

Daerah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2019 
Nomor 157); 

Menetapkan 



4 

UPTD pada Dinas dan Badan di Lingkungan Pemerintah 
Kabupaten Bekasi meliputi : 

a. UPTD pada Dinas Kesehatan, terdiri dari: 

a) UPTD Farmasi berkedudukan di Jalan Stasiun Nomor 1 

Desa Tambun Kecamatan Tambun Selatan dengan wilayah 

kerja meliputi seluruh Kecamatan di Kabupaten Bekasi, 
merupakan UPTD kelas A; 

b) UPTD Laboratoroium Kesehatan Daerah berkedudukan di 

JI. Raya Industri Nomor 114 Pasir Gombong Kecamatan 

Cikarang Utara dengan wilayah kerja meliputi seluruh 

kecamatan di Kabupaten Bekasi, merupakan UPTD kelas A; 

c) UPTD Kesehatan Kerja berkedudukan di JI. Raya Industri 

Nomor 114 Pasir Gombong Kecamatan Cikarang Utara 

dengan wilayah kerja meliputi seluruh kecamatan di 

Kabupaten Bekasi, merupakan UPTD kelas A; 

d) UPTD Poliklinik Pelayanan Kesehatan Karyawan 

berkedudukan di Perkantoran Pemda Kabupaten Bekasi 

Kecamatan Cikarang Pusat dengan wilayah kerja meliputi 

seluruh kecamatan di Kabupaten Bekasi, merupakan UPTD 

kelas A. 

e) UPTD Pusat Pelayanan Keselamatan Terpadu 

berkedudukan di Desa Sukamahi Kecamatan Cikarang 

Pusat dengan wilayah kerja meliputi seluruh kecamatan di 

Kabupaten Bekasi, merupakan UPTD kelas A. 

b. UPTD pada Dinas Sumber Daya Air, Bina Marga dan Bina 

Konstruksi, terdiri dari: 

a) UPTD Peralatan Berat dan Perbengkelan berkedudukan di 
Jalan Setia Darma II Nomor 110 Desa Setia Darma 

Kecamatan Tambun Selatan dengan wilayah kerja meliputi 

seluruh kecamatan di Kabupaten Bekasi, merupakan UPTD 

kelas A; 

6. Unit Pelaksana Teknis Daerah adalah Unit Pelaksana Teknis 

Daerah pada Dinas dan Badan di Lingkungan Pemerintah 
Kabupaten Bekasi. 

BAB II 
KEDUDUKAN, WILAYAH KERJA DAN KELAS UPTD 

Pasal 2 



5 

Tambun Utara, Kecamatan Sukawangi dan Kecamatan 

Tambelang, merupakan UPTD kelas A; 
c. UPTD pada Dinas Cipta Karya dan Tata Ruang terdiri dari: 

a) UPTD Pengelolaan Air Limbah Domestik berkedudukan di 

Jalan Raya Muktiwari Nomor 1 Desa Muktiwari Kecamatan 

Cibitung dengan wilayah kerja meliputi seluruh kecamatan 

di Kabupaten Bekasi, merupakan UPTD kelas A; 

Tarumajaya, Kecamatan meliputi Kecamatan 
Kecamatan Babelan, Kecamatan Muaragembong, 

b) UPTD Laboratorium Bahan Konstruksi berkedudukan di 

Jalan Setia Darma II Nomor 110 Desa Setia Darma 

Kecamatan Tambun Selatan dengan wilayah kerja meliputi 

seluruh kecamatan di Kabupaten Bekasi, merupakan UPTD 
kelas A; 

c) UPTD Pemeliharaan Rutin Jalan, Jembatan, terdiri dari: 

1) UPTD Pemeliharaan Rutin Jalan, Jembatan wilayah I 

Cikarang Kota berkedudukan di Desa Cikarang Kota 

Kecamatan Cikarang Utara dengan wilayah kerja 

meliputi Kecamatan Tambun Selatan, Kecamatan 

Cibitung, Kecamatan Cikarang Utara, Kecamatan 

Cikarang Selatan, Kecamatan Cikarang Barat dan 

Kecamatan Cikarang Timur, merupakan UPTD kelas A; 

2) UPTD Pemeliharaan Rutin Jalan, Jembatan wilayah II 

Bojongmangu berkedudukan di Desa Bojongmangu 

dengan wilayah kerja meliputi Kecamatan Cikarang 

Pusat, Kecamatan Setu, Kecamatan Serang Baru, 

Kecamatan Cibarusah dan Kecamatan Bojongmangu, 

merupakan UPTD kelas A; 

3) UPTD Pemeliharaan Rutin Jalan, Jembatan wilayah III 

Lenggah Jaya berkedudukan di Desa Lenggah Jaya 

Kecamatan Cabangbungin dengan wilayah kerja 

meliputi Kecamatan Sukatani, Kecamatan Karang 

Bahagia, Kecamatan Sukakarya, Kecamatan 

Kedungwaringin, Kecamatan Pebayuran dan Kecamatan 

Cabangbungin, merupakan UPTD kelas A; 
4) UPTD Pemeliharaan Rutin Jalan, Jembatan wilayah IV 

Babelan berkedudukan di Jalan Raya Babelan Desa 

Babelan Kota Kecamatan Babelan dengan wilayah kerja 



6 

b) UPTD Pengelola Tata Bangunan terdiri dari: 

1) UPTD Pengelola Tata Bangunan wilayah I Cikarang Kota 

berkedudukan di Desa Cikarang Kota Kecamatan 

Cikarang Utara dengan wilayah kerja meliputi 

Kecamatan Tambun Selatan, Kecamatan Cibitung, 

Kecamatan Cikarang Utara, Kecamatan Cikarang 

Selatan, Kecamatan Cikarang Barat dan Kecamatan 
Cikarang Timur, merupakan UPTD kelas A; 

2) UPTD Pengelola Tata Bangunan wilayah II Bojongmangu 

berkedudukan di Desa Bojongmangu dengan wilayah 

kerja meliputi Kecamatan Cikarang Pusat, Kecamatan 

Setu, Kecamatan Serang Baru, Kecamatan Cibarusah, 

dan Kecamatan Bojong Mangu, merupakan UPTD 
kelas A; 

3) UPTD Pengelola Tata Bangunan wilayah III Lenggah 

Jaya berkedudukan di Desa Lenggah Jaya Kecamatan 

Cabangbungin dengan wilayah kerja meliputi 

Kecamatan Sukatani, Kecamatan Karang Bahagia, 

Kecamatan Sukakarya, Kecamatan Kedungwaringin, 

Kecamatan Pebayuran dan Kecamatan Cabangbungin, 
merupakan UPTD kelas A; 

4) UPTD Pengelola Tata Bangunan wilayah IV Babelan 

berkedudukan di JI. Babelan Desa Babelan Kota 

Kecamatan Babelan dengan wilayah kerja meliputi 

Kecamatan Tarumajaya, Kecamatan Muaragembong, 

Kecamatan Babelan, Kecamatan Tambun Utara, 

Kecamatan Sukawangi dan Kecamatan Tambelang, 

merupakan UPTD kelas A; 

d. UPTD pada Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan Permukiman 

dan Pertanahan terdiri dari : 

a) UPTD Pemeliharaan Taman dan Penerangan Jalan Umum 

wilayah I Tambun Selatan berkedudukan di Tambun 

Selatan dengan wilayah kerja meliputi Kecamatan Tambun 

Selatan, Kecamatan Tambun Utara, Kecamatan Babelan, 

Kecamatan Tarumajaya, Kecamatan Sukakarya, Kecamatan 

Sukawangi, Kecamatan Sukatani, Kecamatan Pebayuran, 

Kecamatan Muaragembong, Kecamatan Tambelang, 



7 

e. UPTD pada Dinas Pertanian, terdiri dari: 

a) UPTD Rumah Potong Hewan berkedudukan di Kelurahan 

Jatimulya Kecamatan Tambun Selatan dengan wilayah 

kerja meliputi seluruh kecamatan di Kabupaten Bekasi, 

merupakan UPTD kelas A; 

b) UPTD Balai Benih berkedudukan di Kampung Elo 

Desa Sukamanah Kecamatan Sukatani dengan wilayah 

kerja meliputi seluruh kecamatan di Kabupaten Bekasi, 
merupakan UPTD kelas A; 

c) UPTD Pusat Kesehatan Hewan dan Laboratorium Kesehatan 

Masyarakat Veteriner berkedudukan di JI. Raya 

Burangkeng Desa Burangkeng Kecamatan Setu dengan 

wilayah kerja meliputi seluruh merupakan kecamatan di 

Kabupaten Bekasi, merupakan UPTD kelas A; 

d) UPTD Penyuluhan Pertanian berkedudukan di Desa Jati 

Baru Kompleks Perkantoran Kecamatan Cikarang Timur 

dengan wilayah kerja meliputi seluruh kecamatan di 

Kabupaten Bekasi, UPTD kelas A; 

f. UPTD pada Dinas Perikanan, terdiri dari : 

a) UPTD Tempat Pelelangan lkan berkedudukan di Kecamatan 

Tarumajaya dengan wilayah kerja meliputi seluruh 

kecamatan di Kabupaten Bekasi, merupakan UPTD kelas A; 

b) UPTD Perbenihan lkan berkedudukan di Buniberang Desa 
Cipayung RT. 004 RW. 001 Kecamatan Cikarang Timur 

dengan wilayah kerja meliputi seluruh kecamatan di 

Kabupaten Bekasi, merupakan UPTD kelas A; 

Kecamatan Cabangbungin dan Kecamatan Cibitung, 

merupakan UPTD kelas A; 

b) UPTD Pemeliharaan Taman dan Penerangan Jalan Umum 

wilayah II Cikarang Barat berkedudukan di Cikarang Barat 

dengan wilayah kerja meliputi Kecamatan Cikarang Barat, 

Kecamatan Cikarang Selatan, Kecamatan Cikarang Utara, 

Kecamatan Cikarang Timur, Kecamatan Cikarang Pusat, 

Kecamatan Serang Baru, Kecamatan Cibarusah, Kecamatan 

Setu, Kecamatan Kedung Waringin, Kecamatan Karang 

Bahagia dan Kecamatan Bojongmangu, merupakan UPTD 
kelas A; 



Muaragembong, merupakan UPTD kelas A; 

2) UPTD Pengelolaan Persampahan wilayah II Pekopen 

Tambun berkedudukan di Kp. Pekopen RT.01/RW.06 

Desa Tambun Kecamatan Tambun Selatan dengan 

wilayah kerja meliputi Kecamatan Tambun Selatan, 

Kecamatan Tambun Utara, Kecamatan Tambelang dan 

Kecamatan Sukawangi, merupakan UPTD kelas A; 
3) UPTD Pengelolaan Persampahan wilayah III Cikarang 

Barat berkedudukan di JI. Pendidikan Nomor 13 

Komplek SMKN 1 Cikarang Barat, dengan wilayah kerja 

meliputi Kecamatan Cibitung, Kecamatan Cikarang 

Barat dan Kecamatan Setu, merupakan UPTD kelas A; 

4) UPTD Pengelolaan Persampahan wilayah IV Tanjung 

Sari Cikarang Utara berkedudukan di Jalan Urip 

Sumoharjo Nomor 7 RT 5 RW 2 Kaliulu Desa Tanjung 

Sari Keacamatan Cikarang Utara, dengan wilayah kerja 

meliputi Kecamatan Cikarang Utara, Kecamatan 
Karangbahagia, Kecamatan Sukatani dan Kecamatan 

Sukakarya, merupakan UPTD kelas A; 

5) UPTD Pengelolaan Persampahan wilayah V 

berkedudukan di Kampung Bugelsalam RT.002 RW.01 

No 85 Kelurahan Serta Jaya Kecamatan Cikarang Timur 

8 

g. UPTD pada Dinas Lingkungan Hidup, terdiri dari : 

a) UPTD Pengelolaan Sampah Akhir berkedudukan di Desa 

Burangkeng Kecamatan Setu dengan wilayah kerja meliputi 

seluruh kecamatan di Kabupaten Bekasi, merupakan UPTD 
kelas A; 

b) UPTD Laboratoroium Lingkungan Hidup berkedudukan di 

Perkantoran Pemerintah Kabupaten Bekasi dengan wilayah 

kerja meliputi seluruh kecamatan di Kabupaten Bekasi, 
merupakan UPTD kelas A; 

c) UPTD Pengelolaan Persampahan, terdiri dari: 

1) UPTD Pengelolaan Persampahan wilayah I Babelan 

Oetama Sejahtera berkedudukan di Perumahan Babelan 

Oetama Sejahtera (BOS) RT. 05/23 Kelurahan Kebalen 

Kecamatan Babelan dengan wilayah kerja meliputi 

Tarumajaya, 

Kecamatan 

Babelan, Kecamatan 

Cabangbungin dan 

Kecamatan 

Kecamatan 



9 

UPTD kelas A; 

dengan wilayah kerja meliputi Kecamatan Cikarang 

Pusat, Kecamatan Cikarang Timur, Kecamatan 

Kedungwaringin dan Kecamatan Pebayuran, merupakan 

UPTD kelas A; 

6) UPTD Pengelolaan Persampahan wilayah VI 

berkedudukan di JI. Gema Lapik Raya komplek Megah 

Cikarang Center no. 12 A RT. 18/06 Desa Pasir Sari 
Cikarang Selatan dengan wilayah kerja meliputi 

Kecamatan Cikarang Selatan, Kecamatan Serang Baru, 

Kecamatan Cibarusah dan Kecamatan Bojongmangu, 

merupakan UPTD kelas A. 

h. UPTD pada Dinas Perdagangan, terdiri dari: 

a) UPTD Metrologi Legal berkedudukan di Perkantoran 

Kecamatan Cikarang Utara dengan wilayah kerja meliputi 

seluruh kecamatan di Kabupaten Bekasi, merupakan UPTD 

kelas A; 

b) UPTD Pasar, terdiri dari: 

1) UPTD Pengelolaan Pasar Babelan berkedudukan di 

Kecamatan Babelan dengan wilayah kerja meliputi 

Pasar Babelan di Kecamatan Babelan, merupakan UPTD 

kelas A; 

2) UPTD Pengelolaan Pasar Baru Cikarang dan Pertokoan 

Cikarang berkedudukan di Cikarang Kata dengan 

wilayah kerja meliputi Pasar Baru Cikarang dan 

Pertokoan Cikarang di Kecamatan Cikarang Utara, 

merupakan UPTD kelas A; 

3) UPTD Pengelolaan Pasar Setu berkedudukan di Setu 

dengan wilayah kerja meliputi Pasar Setu di Kecamatan 

Setu, merupakan UPTD kelas A; 

4) UPTD Pengelolaan Pasar Tambun berkedudukan di 

Tambun dengan wilayah kerja meliputi Pasar Tambun di 

Kecamatan Tambun Selatan, merupakan UPTD kelas A; 
5) UPTD Pengelolaan Pasar Cibitung Sukatani 

berkedudukan di Cibitung dan Sukatani dengan wilayah 

kerja meliputi Pasar Cibitung di Kecamatan Cibitung 

dan Pasar Sukatani di Kecamatan Sukatani, merupakan 



Kecamatan Tambun wilayah kerja meliputi Sela tan, 
Babelan, 

10 

Kecamatan Utara, Tam bun Kecamatan 

j. UPTD pada Dinas Ketenagakerjaan, yaitu UPTD Balai Latihan 

Kerja berkedudukan di Desa Srimahi Kecamatan Tambun 

Utara dengan wilayah kerja meliputi seluruh kecamatan di 

Kabupaten Bekasi, merupakan UPTD kelas A; 

k. UPTD pada Dinas Kebudayaan, Pemuda dan Olahraga, yaitu 

UPTD Pengelolaan Gelanggang Olahraga berkedudukan di 

Kelurahan Serta Jaya Kecamatan Cikarang Timur dengan 

wilayah kerja meliputi seluruh kecamatan di Kabupaten 

Bekasi, merupakan UPTD kelas A; 

I. UPTD pada Badan Pendapatan Daerah, yaitu UPTD Pajak 

Daerah, terdiri dari: 
a) UPTD Pendataan dan Penagihan Pajak Wilayah I Tambun 

Selatan berkedudukan di Tambun Selatan dengan 

i. UPTD pada Dinas Sosial, yaitu UPTD Rumah Singgah 

berkedudukan di Perkantoran Pemerintah Kabupaten Bekasi 

dengan wilayah kerja meliputi seluruh kecamatan di 

Kabupaten Bekasi, merupakan UPTD kelas B; 

6) UPTD Pengelolaan Pasar Kedung Gede dan Pasar 

Lemahabang berkedudukan di Kedungwaringin dan 

Cikarang Utara dengan wilayah kerja meliputi Pasar 

Kedung Gede di Kecamatan Kedungwaringin dan 

Pasar Lemahabang di Kecamatan Cikarang Utara, 
merupakan UPTD kelas A; 

7) UPTD Pengelolaan Pasar Tarumajaya berkedudukan di 

Tarumajaya dengan wilayah kerja meliputi Pasar 

Tarumajaya di Kecamatan Tarumajaya, merupakan 
UPTD kelas A; 

8) UPTD Pengelolaan Pasar Serang berkedudukan di 

Serang Baru dengan wilayah kerja meliputi Pasar 

Serang di Kecamatan Serang Baru, merupakan UPTD 
kelas A; 

9) UPTD Pengelolaan Pasar Cibarusah berkedudukan di 

Cibarusah dengan wilayah kerja meliputi Pasar 
Cibarusah di Kecamatan Cibarusah, merupakan UPTD 
kelas A. 



11 

m. UPTD pada Dinas Pengendalian Penduduk dan Keluarga 

Berencana, yaitu UPTD Pengendalian Penduduk, terdiri dari : 

1) UPTD Pengendalian Penduduk Wilayah I berkedudukan 

di Kecamatan Cibarusah dengan wilayah kerja meliputi 

Kecamatan Cibarusah dan Kecamatan Bojongmangu, 

merupakan UPTD kelas A; 
2) UPTD Pengendalian Penduduk Wilayah II berkedudukan 

di Kecamatan Cikarang Selatan dengan wilayah kerja 

meliputi Kecamatan Cikarang Selatan dan Kecamatan 

Serang Baru, merupakan UPTD kelas A; 

3) UPTD Pengendalian Penduduk Wilayah III 

berkedudukan di Kecamatan Cikarang Timur dengan 

wilayah kerja meliputi Kecamatan Cikarang Timur dan 
Kecamatan Cikarang Pusat, merupakan UPTD kelas A; 

4) UPTD Pengendalian Penduduk Wilayah IV 
berkedudukan di Cikarang Utara dengan wilayah kerja 

meliputi Kecamatan Cikarang Utara dan Kecamatan 

Karang Bahagia, merupakan UPTD kelas A; 

Kecamatan Tarumajaya, Kecamatan Cibitung dan 

Kecamatan Cikarang Barat, merupakan UPTD kelas A; 

b) UPTD Pendataan dan Penagihan Pajak Wilayah II Cikarang 

Utara berkedudukan di Cikarang Utara dengan wilayah 

kerja meliputi Kecamatan Cikarang Utara, Kecamatan 

Kedungwaringin, Kecamatan Pebayuran, Kecamatan Karang 
Bahagia dan Kecamatan Cikarang Timur, merupakan UPTD 
kelas A; 

c) UPTD Pendataan dan Penagihan Pajak Wilayah III Cikarang 

Selatan berkedudukan di Cikarang Selatan dengan wilayah 
kerja meliputi Kecamatan Cikarang Selatan, Kecamatan 

Serang Baru, Kecamatan Bojongmangu, Kecamatan 

Cibarusah, Kecamatan Setu dan Kecamatan Cikarang 

Pusat, merupakan UPTD kelas A. 

d) UPTD Pendataan dan Penagihan Pajak Wilayah IV 

Tambelang berkedudukan di Tambelang dengan wilayah 

kerja meliputi Kecamatan Tambelang, Kecamatan Sukatani, 

Kecamatan Sukakarya, Kecamatan Cabangbungin, dan 

Kecamatan Muaragembong, merupakan UPTD kelas A. 



12 

n. UPTD pada Dinas Pemberdayaan Perempuan dan Perlindungan 

Anak yaitu UPTD Perlindungan Perempuan dan Anak (PPA) 

berkedudukan di Perkantoran Pemerintah Kabupaten Bekasi 
dengan wilayah kerja meliputi seluruh kecamatan di 

Kabupaten Bekasi, merupakan UPTD kelas A. 

berkedudukan di Kecamatan Cabangbungin dengan 

wilayah kerja meliputi Kecamatan Cabangbungin dan 

Kecamatan Muaragembong, merupakan UPTD kelas A; 

Wilayah XII 

dan Kecamatan kerja meliputi Kecamatan Sukatani 

Sukakarya, merupakan UPTD kelas A; 

12) UPTD Pengendalian Penduduk 

berkedudukan di Kecamatan Tambun Selatan dengan 
wilayah kerja meliputi Kecamatan Tambun Selatan, 
merupakan UPTD kelas A; 

8) UPTD Pengendalian Penduduk Wilayah VIII 

berkedudukan di Kecamatan Tambun Utara dengan 

wilayah kerja meliputi Kecamatan Tambun Utara dan 

Kecamatan Sukawangi, merupakan UPTD kelas A; 

9) UPTD Pengendalian Penduduk Wilayah IX 

berkedudukan di Kecamatan Babelan dengan wilayah 

kerja meliputi Kecamatan Babelan dan Kecamatan 

Tarumajaya, merupakan UPTD kelas A; 

10) UPTD Pengendalian Penduduk Wilayah X 

berkedudukan di Kecamatan Pebayuran dengan wilayah 

kerja meliputi Kecamatan Pebayuran dan Kecamatan 

Kedungwaringin, merupakan UPTD kelas A; 

11) UPTD Pengendalian Penduduk Wilayah XI 

berkedudukan di Kecamatan Sukatani dengan wilayah 

VII Wilayah 

5) UPTD Pengendalian Penduduk Wilayah V berkedudukan 

di Kecamatan Cikarang Barat dengan wilayah kerja 

meliputi Kecamatan Cikarang Barat dan Kecamatan 

Setu, merupakan UPTD kelas A; 

6) UPTD Pengendalian Penduduk Wilayah VI 

berkedudukan di Kecamatan Cibitung dengan wilayah 

kerja meliputi Kecamatan Cibitung dan Kecamatan 
Tambelang, merupakan UPTD kelas A; 

7) UPTD Pengendalian Penduduk 



13 

Babelan 
Babelan 
Babelan 
Babe Ian 
Babe Ian 
Babelan 
Babe Ian 

SD Negeri Babelan Kota 01 
SD Negeri Babelan Kota 02 
SD Negeri Babelan Kota 03 
SD Negeri Babelan Kota 04 
SD N egeri Babelan Kota 05 
SD Negeri Babelan Kota 06 
SD Negeri Babelan Kota 07 

1) 
2) 
3) 
4) 
5) 
6) 
7) 

(1) UPTD pada Dinas Pendidikan berupa Satuan Pendidikan 

Formal sebagaimana dimaksud Pasal 5 ayat (1), terdiri dari: 

a. UPTD Satuan Pendidikan Formal Sekolah Dasar Negeri, 

terdiri dari : 

Pasal 6 

BAB III 

UPTD SATUAN PENDIDIKAN DAN PUSKESMAS 
Pasal 5 

Penyuluhan Pertanian merupakan unit kerja (2) Balai 

(1) Selain UPTD sebagaimana dimaksud Pasal 2, terdapat UPTD 

pada Dinas Pendidikan berupa Satuan Pendidikan Formal dan 

Satuan Pendidikan Non Formal, serta UPTD pada Dinas 

Kesehatan berupa Puskesmas. 

(2) UPTD sebagaimana dimaksud pada ayat (1) merupakan unit 

organisasi yang bersifat fungsional. 

non struktural. 

(3) Koordinator diangkat oleh Bupati dari Pejabat Fungsional 
Penyuluh Pertanian. 

(1) Untuk membantu UPTD Penyuluhan Pertanian sebagaimana 

dimaksud pada Pasal 2 huruf e, di setiap Kecamatan dibentuk 
Balai Penyuluhan Pertanian yang dipimpin oleh seorang 
Koordinator dan bertanggungjawab kepada Kepala UPTD. 

Pasal 4 

Bagan struktur organisasi Unit Pelaksana Teknis Daerah dimaksud 

dalam Pasal 2 sebagaimana tercantum dalam Lampiran I sampai 

dengan Lampiran XX.XI yang merupakan bagian yang tidak 
terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 

Pasal 3 



8) SD Negeri Babelan Kata 08 Babelan 
9) SD Negeri Babelan Kata 09 Babe Ian 
10) SD Negeri Bahagia 01 Babe Ian 
11) SD Negeri Bahagia 02 Babelan 
12) SD Negeri Bahagia 03 Babelan 
13) SD Negeri Bahagia 04 Babelan 
14) SD Negeri Bahagia 05 Babelan 
15) SD Negeri Bahagia 06 Babe Ian 
16) SD Negeri Bahagia 07 Babelan 
17) SD Negeri Buni Bakti 01 Babelan 
18) SD N egeri Buni Bakti 02 Babelan 
19) SD N egeri Buni Bakti 03 Babelan 
20) SD N egeri Buni Bakti 04 Babelan 
21) SD Negeri Hurip Jaya 01 Babelan 
22) SD Negeri Hurip Jaya 02 Babelan 
23) SD Negeri Hurip Jaya 03 Babe Ian 
24) SD Negeri Kebalen O 1 Babelan 
25) SD Negeri Kebalen 02 Babelan 
26) SD Negeri Kebalen 03 Babe Ian 
27) SD Negeri Kebalen 04 Babelan 
28) SD Negeri Kebalen 05 Babe Ian 
29) SD Negeri Kebalen 06 Babelan 
30) SD Negeri Kebalen 07 Babelan 
31) SD Negeri Kedung Jaya O 1 Babelan 
32) SD Negeri Kedung Jaya 02 Babelan 
33) SD Negeri Kedung Jaya 03 Babelan 
34) SD Negeri Kedung Pengawas 01 Babelan 
35) SD Negeri Kedung Pengawas 02 Babelan 
36) SD Negeri Kedung Pengawas 03 Babelan 
37) SD Negeri Kedung Pengawas 04 Babelan 
38) SD Negeri Muara Bakti 01 Babelan 
39) SD Negeri Muara Bakti 02 Babelan 
40) SD Negeri Muara Bakti 03 Babelan 
41) SD Negeri Muara Bakti 04 Babelan 
42) SD Negeri Pantai Hurip O 1 Babelan 
43) SD Negeri Pantai Hurip 02 Babelan 
44) SD Negeri Pantai Hurip 03 Babelan 
45) SD Negeri Pantai Hurip 04 Babe Ian 
46) SD Negeri Bojongmangu 01 Bajangmangu 
47) SD Negeri Bojongmangu 02 Bojongmangu 
48) SD Negeri Bojongmangu 03 Bojongmangu 
49) SD N egeri Karang Indah O 1 Bojongmangu 
50) SD N egeri Karang Indah 02 Bojorigmangu 
51) SD Negeri Karang Mulya 01 Bojongmangu 
52) SD Negeri Karang Mulya 02 Bojongmangu 
53) SD Negeri Karang Mulya 03 Bajangmangu 
54) SD N egeri Medal Krisna O 1 Bajongmangu 
55) SD Negeri Medal Krisna 02 Bajongmangu 
56) SD N egeri Sukabungah O 1 Bojongmangu 

14 



57) SD Negeri Sukabungah 02 Bojongmangu 
58) SD Negeri Sukamukti 01 Bojongmangu 
59) SD Negeri Sukamukti 02 Bojongmangu 
60) SD Negeri Sukamukti 03 Bojongmangu 
61) SD Negeri Jayabakti 01 Cabangbungin 
62) SD Negeri Jayabakti 02 Cabangbungin 
63) SD Negeri Jayabakti 03 Cabangbungin 
64) SD Negeri Jayabakti 04 Cabangbungin 
65) SD Negeri Jayalaksana 01 Cabangbungin 
66) SD Negeri Jayalaksana 02 Cabangbungin 
67) SD Negeri Jayalaksana 03 Cabangbungin 
68) SD Negeri Jayalaksana 04 Cabangbungin 
69) SD Negeri Lenggahjaya O 1 Cabangbungin 
70) SD Negeri Lenggahjaya 02 Cabangbungin 
71) SD Negeri Lenggahsari 01 Ca bang bun gin 
72) SD Negeri Lenggahsari 02 Cabangbungin 
73) SD Negeri Lenggahsari 03 Cabangbungin 
74) SD Negeri Lenggahsari 04 Cabangbungin 
75) SD Negeri Setiajaya O 1 Cabangbungin 
76) SD Negeri Setiajaya 02 Cabangbungin 
77) SD Negeri Setialaksana 01 Cabangbungin 
78) SD N egeri Setialaksana 02 Cabangbungin 
79) SD N egeri Setialaksana 03 Cabangbungin 
80) SD Negeri Sindangjaya O 1 Cabangbungin 
81) SD Negeri Sindangjaya 02 Cabangbungin 
82) SD Negeri Sindangjaya 04 Cabangbungin 
83) SD N egeri Sindangsari O 1 Cabangbungin 
84) SD N egeri Sindangsari 02 Cabangbungin 
85) SD Negeri Sindangsari 03 Cabangbungin 
86) SD N egeri Sindangsari 04 Cabangbungin 
87) SD Negeri Cibarusah Jaya 01 Cibarusah 
88) SD Negeri Cibarusah Jaya 02 Cibarusah 
89) SD Negeri Cibarusah Jaya 03 Cibarusah 
90) SD Negeri Cibarusah Jaya 04 Cibarusah 
91) SD Negeri Cibarusah Jaya 05 Cibarusah 
92) SD Negeri Cibarusah Kota 01 Cibarusah 
93) SD Negeri Cibarusah Kota 02 Cibarusah 
94) SD Negeri Cibarusah Kota 03 Cibarusah 
95) SD Negeri Cibarusah Kota 04 Cibarusah 
96) SD Negeri Cibarusah Kota 05 Cibarusah 
97) SD Negeri Cibarusah Kota 06 Cibarusah 
98) SD N egeri Ridogalih O 1 Cibarusah 
99) SD N egeri Ridogalih 02 Cibarusah 
100) SD N egeri Ridogalih 03 Cibarusah 
101) SD Negeri Ridomanah 01 Cibarusah 
102) SD N egeri Ridomanah 02 Cibarusah 
103) SD Negeri Sindang Mulya 01 Cibarusah 
104) SD Negeri Sindang Mulya 02 Cibarusah 
105) SD Negeri Sindang Mulya 03 Cibarusah 

15 



106) SD Negeri Sindang Mulya 04 Cibarusah 
107) SD Negeri Sindang Mulya 05 Cibarusah 
108) SD Negeri Sirnajati O 1 Cibarusah 
109) SD Negeri Sirnajati 02 Cibarusah 
110) SD Negeri Sirnajati 03 Cibarusah 
111) SD Negeri Sirnajati 04 Cibarusah 
112) SD Negeri Wibawamulya 01 Cibarusah 
113) SD Negeri Wibawamulya 02 Cibarusah 
114) SD Negeri Ci bun tu O 1 Ci bi tung 
115) SD Negeri Cibuntu 02 Ci bi tung 
116) SD Negeri Cibuntu 03 Ci bi tung 
117) SD Negeri Cibuntu 04 Ci bi tung 
118) SD Negeri Cibuntu 05 Ci bi tung 
119) SD Negeri Cibuntu 06 Ci bi tung 
120) SD Negeri Cibuntu 07 Ci bi tung 
121) SD Negeri Kertamukti 01 Ci bi tung 
122) SD Negeri Kertamukti 02 Ci bi tung 
123) SD N egeri Kertamukti 03 Ci bi tung 
124) SD Negeri Muktiwari 01 Ci bi tung 
125) SD Negeri Muktiwari 02 Ci bi tung 
126) SD Negeri Sarimukti O 1 Ci bi tung 
127) SD Negeri Sarimukti 02 Ci bi tung 
128) SD Negeri Sukajaya 01 Ci bi tung 
129) SD Negeri Sukajaya 02 Ci bi tung 
130) SD Negeri Sukajaya 03 Cibitung 
131) SD Negeri Sukajaya 04 Ci bi tung 
132) SD Negeri Wanajaya 01 Ci bi tung 
133) SD Negeri Wanajaya 02 Ci bi tung 
134) SD Negeri Wanajaya 03 Ci bi tung 
135) SD Negeri Wanajaya 04 Ci bi tung 
136) SD Negeri Wanajaya 05 Ci bi tung 
137) SD N egeri Wanasari O 1 Ci bi tung 
138) SD Negeri Wanasari 02 Ci bi tung 
139) SD Negeri Wanasari 03 Ci bi tung 
140) SD Negeri Wanasari 04 Ci bi tung 
141) SD Negeri Wanasari 05 Ci bi tung 
142) SD Negeri Wanasari 06 Ci bi tung 
143) SD Negeri Wanasari 07 Ci bi tung 
144) SD Negeri Wanasari 08 Ci bi tung 
145) SD Negeri Wanasari 09 Ci bi tung 
146) SD Negeri Wanasari 10 Ci bi tung 
147) SD Negeri Wanasari 11 Cibitung 
148) SD Negeri Wanasari 12 Ci bi tung 
149) SD Negeri Wanasari 13 Ci bi tung 
150) SD N egeri Wanasari 14 Ci bi tung 
151) SD Negeri Wanasari 15 Ci bi tung 
152) SD Negeri Cikedokan 01 Cikarang Barat 
153) SD Negeri Cikedokan 02 Cikarang Barat 
154) SD N egeri Danau Indah O 1 Cikarang Barat 

16 



17 

Cikarang Barat 
Cikarang Barat 
Cikarang Barat 
Cikarang Barat 
Cikarang Barat 
Cikarang Barat 
Cikarang Barat 
Cikarang Barat 
Cikarang Barat 
Cikarang Barat 
Cikarang Barat 
Cikarang Barat 
Cikarang Barat 
Cikarang Barat 
Cikarang Barat 
Cikarang Barat 
Cikarang Barat 
Cikarang Barat 
Cikarang Barat 
Cikarang Barat 
Cikarang Barat 
Cikarang Barat 
Cikarang Barat 
Cikarang Barat 
Cikarang Barat 
Cikarang Barat 
Cikarang Barat 
Cikarang Barat 
Cikarang Barat 
Cikarang Barat 
Cikarang Barat 
Cikarang Barat 
Cikarang Barat 
Cikarang Barat 
Cikarang Barat 
Cikarang Barat 
Cikarang Barat 
Cikarang Barat 
Cikarang Barat 
Cikarang Barat 
Cikarang Barat 
Cikarang Barat 
Cikarang Pusat 
Cikarang Pusat 
Cikarang Pusat 
Cikarang Pusat 
Cikarang Pusat 
Cikarang Pusat 
Cikarang Pusat 

155) SD Negeri Danau Indah 02 
156) SD Negeri Danau Indah 03 
157) SD Negeri Gandamekar 01 
158) SD Negeri Gandamekar 02 
159) SD Negeri Gandasari 01 
160) SD Negeri Gandasari 02 
161) SD Negeri Jatiwangi 01 
162) SD Negeri Jatiwangi 02 
163) SD Negeri Kalijaya O 1 
164) SD Negeri Kalijaya 02 
165) SD Negeri Kalijaya 03 
166) SD Negeri Kalijaya 04 
167) SD Negeri Kalijaya 05 
168) SD Negeri Kalijaya 06 
169) SD Negeri Kalijaya 07 
170) SD Negeri Kalijaya 08 
171) SD Negeri Kalijaya 09 
172) SD Negeri Kalijaya 10 
1 73) SD Negeri Mekarwangi O 1 
174) SD Negeri Mekarwangi 02 
175) SD Negeri Mekarwangi 03 
176) SD Negeri Mekarwangi 04 
177) SD Negeri Sukadanau O 1 
1 78) SD Negeri Sukadanau 02 
179) SD Negeri Sukadanau 03 
180) SD Negeri Sukadanau 04 
181) SD Negeri Sukadanau 05 
182) SD Negeri Sukadanau 06 
183) SD Negeri Telaga Asih 01 
184) SD Negeri Telaga Asih 02 
185) SD Negeri Telaga Asih 03 
186) SD Negeri Telaga Asih 04 
187) SD Negeri Telaga Asih 05 
188) SD Negeri Telaga Asih 06 
189) SD Negeri Telaga Murni 01 
190) SD Negeri Telaga Murni 02 
191) SD Negeri Telaga Murni 03 
192) SD Negeri Telaga Murni 04 
193) SD Negeri Telajung 01 
194) SD Negeri Telajung 02 
195) SD Negeri Telajung 03 
196) SD Negeri Telajung 04 
197) SD Negeri Cicau O 1 
198) SD Negeri Cicau 02 
199) SD Negeri Hegarmukti O 1 
200) SD Negeri Hegarmukti 02 
201) SD Negeri Hegarmukti 03 
202) SD Negeri Jayamukti O 1 
203) SD Negeri Jayamukti 02 



204) SD N egeri J ayamukti 03 Cikarang Pusat 
205) SD Negeri Jayamukti 04 Cikarang Pusat 
206) SD Negeri Pasirranji 01 Cikarang Pusat 
207) SD Negeri Pasirranji 02 Cikarang Pusat 
208) SD Negeri Pasirranji 03 Cikarang Pusat 
209) SD Negeri Pasirranji 04 Cikarang Pusat 
210) SD Negeri Pasirranji 05 Cikarang Pusat 
211) SD Negeri Pasirtanjung 01 Cikarang Pusat 
212) SD Negeri Pasirtanjung 02 Cikarang Pusat 
213) SD Negeri Pasirtanjung 03 Cikarang Pusat 
214) SD Negeri Sukamahi 01 Cikarang Pusat 
215) SD Negeri Sukamahi 02 Cikarang Pusat 
216) SD Negeri Sukamahi 03 Cikarang Pusat 
217) SD Negeri Ciantra O 1 Cikarang Selatan 
218) SD Negeri Ciantra 02 Cikarang Selatan 
219) SD Negeri Cibatu 01 Cikarang Selatan 
220) SD Negeri Cibatu 02 Cikarang Selatan 
221) SD Negeri Cibatu 03 Cikarang Selatan 
222) SD Negeri Pasirsari 01 Cikarang Selatan 
223) SD N egeri Pasirsari 02 Cikarang Selatan 
224) SD Negeri Pasirsari 03 Cikarang Selatan 
225) SD N egeri Pasirsari 04 Cikarang Selatan 
226) SD Negeri Pasirsari 05 Cikarang Selatan 
227) SD Negeri Serang O 1 Cikarang Selatan 
228) SD Negeri Serang 02 Cikarang Selatan 
229) SD N egeri Sukadami O 1 Cikarang Selatan 
230) SD Negeri Sukadami 02 Cikarang Selatan 
231) SD Negeri Sukadami 03 Cikarang Selatan 
232) SD Negeri Sukadami 04 Cikarang Selatan 
233) SD N egeri Sukaresmi O 1 Cikarang Selatan 
234) SD Negeri Sukaresmi 02 Cikarang Selatan 
235) SD Negeri Sukaresmi 03 Cikarang Selatan 
236) SD Negeri Sukaresmi 04 Cikarang Selatan 
237) SD Negeri Sukaresmi 05 Cikarang Selatan 
238) SD Negeri Sukaresmi 06 Cikarang Selatan 
239) SD Negeri Sukasejati O 1 Cikarang Selatan 
240) SD Negeri Sukasejati 02 Cikarang Selatan 
241) SD Negeri Cipayung 01 Cikarang Timur 
242) SD Negeri Cipayung 02 Cikarang Timur 
243) SD Negeri Cipayung 03 Cikarang Timur 
244) SD Negeri Cipayung 04 Cikarang Timur 
245) SD Negeri Cipayung 05 Cikarang Timur 
246) SD N egeri Hegarmanah O 1 Cikarang Timur 
247) SD Negeri Hegarmanah 02 Cikarang Timur 
248) SD Negeri Hegarmanah 03 Cikarang Timur 
249) SD Negeri Jatibaru 01 Cikarang Timur 
250) SD Negeri Jatibaru 02 Cikarang Timur 
251) SD Negeri Jatibaru 03 Cikarang Timur 
252) SD Negeri Jatibaru 04 Cikarang Timur 

18 



19 

Cikarang Timur 
Cikarang Timur 
Cikarang Timur 
Cikarang Timur 
Cikarang Timur 
Cikarang Timur 
Cikarang Timur 
Cikarang Timur 
Cikarang Timur 
Cikarang Timur 
Cikarang Timur 
Cikarang Timur 
Cikarang Timur 
Cikarang Timur 
Cikarang Timur 
Cikarang Timur 
Cikarang Timur 
Cikarang Timur 
Cikarang Timur 
Cikarang Utara 
Cikarang Utara 
Cikarang Utara 
Cikarang Utara 
Cikarang Utara 
Cikarang Utara 
Cikarang Utara 
Cikarang Utara 
Cikarang Utara 
Cikarang Utara 
Cikarang Utara 
Cikarang Utara 
Cikarang Utara 
Cikarang Utara 
Cikarang U tar a 
Cikarang Utara 
Cikarang Utara 
Cikarang Utara 
Cikarang Utara 
Cikarang Utara 
Cikarang Utara 
Cikarang Utara 
Cikarang Utara 
Cikarang Utara 
Cikarang Utara 
Cikarang Utara 
Cikarang Utara 
Cikarang Utara 
Cikarang Utara 
Cikarang Utara 

253) SD Negeri Jatireja O 1 
254) SD Negeri Jatireja 02 
255) SD Negeri Jatireja 03 
256) SD Negeri Jatireja 04 
257) SD Negeri Karangsari 01 
258) SD Negeri Karangsari 02 
259) SD Negeri Karangsari 03 
260) SD Negeri Karangsari 04 
261) SD Negeri Labansari 01 
262) SD Negeri Labansari 02 
263) SD Negeri Sertajaya 01 
264) SD Negeri Sertajaya 02 
265) SD Negeri Sertajaya 03 
266) SD Negeri Sertajaya 04 
267) SD Negeri Sertajaya 05 
268) SD Negeri Tanjungbaru O 1 
269) SD Negeri Tanjungbaru 02 
270) SD Negeri Tanjungbaru 03 
271) SD Negeri Tanjungbaru 04 
272) SD Negeri Cikarang Kota O 1 
273) SD Negeri Cikarang Kota 02 
274) SD Negeri Cikarang Kota 03 
275) SD Negeri Cikarang Kota 04 
276) SD Negeri Harja Mekar O 1 
277) SD Negeri Harja Mekar 02 
278) SD Negeri Harja Mekar 03 
279) SD Negeri Harja Mekar 04 
280) SD Negeri Karang Asih 01 
281) SD Negeri Karang Asih 02 
282) SD Negeri Karang Asih 03 
283) SD Negeri Karang Asih 04 
284) SD Negeri Karang Asih 05 
285) SD Negeri Karang Asih 06 
286) SD Negeri Karang Asih 07 
287) SD Negeri Karang Asih 08 
288) SD Negeri Karang Asih 09 
289) SD Negeri Karang Asih 10 
290) SD Negeri Karang Asih 11 
291) SD Negeri Karang Asih 12 
292) SD Negeri Karang Asih 13 
293) SD Negeri Karang Asih 14 
294) SD Negeri Karang Baru 01 
295) SD Negeri Karang Baru 02 
296) SD Negeri Karang Baru 03 
297) SD Negeri Karang Baru 04 
298) SD Negeri Karang Baru 05 
299) SD Negeri Karang Baru 06 
300) SD Negeri Karang Raharja O 1 
301) SD Negeri Karang Raharja 02 



20 

Cikarang Utara 
Cikarang Utara 
Cikarang Utara 
Cikarang Utara 
Cikarang Utara 
Cikarang Utara 
Cikarang Utara 
Cikarang Utara 
Cikarang Utara 
Cikarang Utara 
Cikarang Utara 
Cikarang Utara 
Cikarang Utara 
Cikarang Utara 
Cikarang Utara 
Cikarang Utara 
Cikarang Utara 
Cikarang Utara 
Cikarang Utara 
Cikarang Utara 
Cikarang Utara 
Cikarang Utara 
Cikarang Utara 
Cikarang Utara 
Cikarang Utara 
Cikarang Utara 
Cikarang Utara 
Karangbahagia 
Karangbahagia 
Karangbahagia 
Karangbahagia 
Karangbahagia 
Karangbahagia 
Karangbahagia 
Karangbahagia 
Karangbahagia 
Karangbahagia 
Karangbahagia 
Karangbahagia 
Karangbahagia 
Karangbahagia 
Karangbahagia 
Karangbahagia 
Karangbahagia 
Karangbahagia 
Karangbahagia 
Karangbahagia 
Karangbahagia 
Karangbahagia 

302) SD Negeri Karang Raharja 03 
303) SD Negeri Mekar Mukti O 1 
304) SD Negeri Mekar Mukti 02 
305) SD Negeri Mekar Mukti 03 
306) SD Negeri Mekar Mukti 04 
307) SD Negeri Mekar Mukti 05 
308) SD Negeri Mekar Mukti 06 
309) SD Negeri Pasir Gombong 01 
310) SD Negeri Pasir Gombong 02 
311) SD Negeri Pasir Gombong 04 
312) SD Negeri Pasir Gombong 05 
313) SD Negeri Pasir Gombong 06 
314) SD Negeri Simpangan 01 
315) SD Negeri Simpangan 02 
316) SD Negeri Simpangan 03 
317) SD Negeri Simpangan 04 
318) SD Negeri Simpangan 05 
319) SD Negeri Simpangan 06 
320) SD Negeri Simpangan 07 
321) SD Negeri Tanjung Sari 01 
322) SD Negeri Tanjung Sari 02 
323) SD Negeri Tanjung Sari 03 
324) SD Negeri Waluya 01 
325) SD Negeri Waluya 02 
326) SD Negeri Wangun Harja 01 
327) SD Negeri Wangun Harja 02 
328) SD Negeri Wangun Harja 03 
329) SD Negeri Karang Anyar O 1 
330) SD Negeri Karang Anyar 02 
331) SD Negeri Karang Anyar 03 
332) SD Negeri Karang Bahagia O 1 
333) SD Negeri Karang Bahagia 02 
334) SD Negeri Karang Bahagia 03 
335) SD Negeri Karang Mukti 01 
336) SD Negeri Karang Mukti 02 
337) SD Negeri Karang Rahayu O 1 
338) SD Negeri Karang Rahayu 02 
339) SD Negeri Karang Rahayu 03 
340) SD Negeri Karang Rahayu 04 
341) SD Negeri Karang Satu 01 
342) SD Negeri Karang Satu 02 
343) SD Negeri Karang Satu 03 
344) SD Negeri Karang Sentosa 01 
345) SD Negeri Karang Sentosa 02 
346) SD Negeri Karang Sentosa 03 
347) SD Negeri Karang Setia 01 
348) SD Negeri Karang Setia 02 
349) SD Negeri Karang Setia 03 
350) SD Negeri Karang Setia 04 



21 

Karangbahagia 
Karangbahagia 
Karangbahagia 
Karangbahagia 
Karangbahagia 
Karangbahagia 
Kedung Waringin 
Kedung Waringin 
Kedung Waringin 
Kedung Waringin 
Kedung Waringin 
Kedung Waringin 
Kedung Waringin 
Kedung Waringin 
Kedung Waringin 
Kedung Waringin 
Kedung Waringin 
Kedung Waringin 
Kedung Waringin 
Kedung Waringin 
Kedung Waringin 
Kedung Waringin 
Kedung W aringin 
Kedung Waringin 
Kedung Waringin 
Kedung Waringin 
Kedung W aringin 
Kedung Waringin 
Kedung Waringin 
Kedung Waringin 
Kedung Waringin 
Kedung Waringin 
Muaragembong 
Muaragembong 
Muaragembong 
Muaragembong 
Muaragembong 
Muaragembong 
Muaragembong 
Muaragembong 
Muaragembong 
Muaragembong 
Muaragembong 
Muaragembong 
Muaragembong 
Muaragembong 
Muaragembong 
Muaragembong 
Muaragembong 

351) SD Negeri Sukaraya 01 
352) SD Negeri Sukaraya 02 
353) SD Negeri Sukaraya 03 
354) SD Negeri Sukaraya 04 
355) SD Negeri Sukaraya 05 
356) SD Negeri Sukaraya 06 
357) SD Negeri Bojongsari 01 
358) SD Negeri Bojongsari 02 
359) SD Negeri Bojongsari 03 
360) SD Negeri Bojongsari 04 
361) SD N egeri Karangharum O 1 
362) SD Negeri Karangharum 02 
363) SD Negeri Karangharum 03 
364) SD Negeri Karangmekar O 1 
365) SD Negeri Karangmekar 02 
366) SD Negeri Karangmekar 03 
367) SD Negeri Karangmekar 04 
368) SD Negeri Karangsambung O 1 
369) SD Negeri Karangsambung 02 
370) SD Negeri Karangsambung 03 
371) SD Negeri Karangsambung 04 
372) SD Negeri Kedungwaringin 01 
373) SD Negeri Kedungwaringin 02 
374) SD Negeri Kedungwaringin 03 
375) SD Negeri Kedungwaringin 04 
376) SD Negeri Kedungwaringin 05 
377) SD Negeri Mekar Jaya 01 
378) SD Negeri Mekar Jaya 02 
379) SD Negeri Mekar Jaya 03 
380) SD Negeri Waringin Jaya 01 
381) SD Negeri Waringin Jaya 02 
382) SD Negeri Waringin Jaya 03 
383) SD Negeri Bantarjaya O 1 
384) SD Negeri Bantarjaya 02 
385) SD Negeri Bantarjaya 03 
386) SD Negeri Bantarjaya 04 
387) SD Negeri Bantarjaya 05 
388) SD Negeri Bantarjaya 06 
389) SD Negeri Bantarsari 01 
390) SD Negeri Bantarsari 02 
391) SD NegeriJayasakti 03 
392) SD Negeri Jayasakti 04 
393) SD Negeri Jayasakti 05 
394) SD Negeri Jayasakti 06 
395) SD Negeri Karang Jaya O 1 
396) SD Negeri Karang Jaya 02 
397) SD Negeri Karang Patri 05 · 
398) SD Negeri Karang Reja O 1 
399) SD Negeri Karang Reja 02 



22 

Muaragembong 
Muaragembong 
Muaragembong 
Muaragembong 
Pebayuran 
Pebayuran 
Pebayuran 
Pebayuran 
Pebayuran 
Pebayuran 
Pebayuran 
Pebayuran 
Pebayuran 
Pebayuran 
Pebayuran 
Pebayuran 
Pebayuran 
Pebayuran 
Pebayuran 
Pebayuran 
Pebayuran 
Pebayuran 
Pebayuran 
Pebayuran 
Pebayuran 
Pebayuran 
Pebayuran 
Pebayuran 
Pebayuran 
Pebayuran 
Pebayuran 
Pebayuran 
Pebayuran 
Pebayuran 
Pebayuran 
Pebayuran 
Pebayuran 
Pebayuran 
Pebayuran 
Pebayuran 
Pebayuran 
Pebayuran 
Pebayuran 
Pebayuran 
Pebayuran 
Pebayuran 
Pebayuran 
Pebayuran 
Pebayuran 

400) SD Negeri Karang Reja 03 
401) SD Negeri Karang Reja 04 
402) SD Negeri Kertajaya 03 
403) SD Negeri Sumber Sari 02 
404) SD Negeri Bantarsari 03 
405) SD Negeri Bantarsari 04 
406) SD Negeri Jayasakti O 1 
407) SD Negeri Jayasakti 02 
408) SD Negeri Karang Jaya 03 
409) SD Negeri Karang Patri O 1 
410) SD N egeri Karang Patri 02 
411) SD Negeri Karang Patri 03 
412) SD Negeri Karang Patri 04 
413) SD Negeri Karang Segar 01 
414) SD Negeri Karang Segar 02 
415) SD Negeri Karang Segar 03 
416) SD Negeri Karang Segar 04 
417) SD Negeri Karangharja 01 
418) SD Negeri Karangharja 02 
419) SD Negeri Karangharja 03 
420) SD Negeri Karanghaur O 1 
421) SD Negeri Karanghaur 02 
422) SD Negeri Kertajaya 01 
423) SD Negeri Kertajaya 02 
424) SD Negeri Kertajaya 04 
425) SD Negeri Kertasari 01 
426) SD Negeri Kertasari 02 
427) SD Negeri Kertasari 03 
428) SD Negeri Kertasari 04 
429) SD Negeri Kertasari 05 
430) SD Negeri Pantai Bahagia O 1 
431) SD Negeri Pantai Bahagia 02 
432) SD Negeri Pantai Bahagia 03 
433) SD Negeri Pantai Bahagia 04 
434) SD Negeri Pantai Bakti 01 
435) SD Negeri Pantai Bakti 02 
436) SD Negeri Pantai Bakti 03 
437) SD Negeri Pantai Harapan Jaya O 1 
438) SD Negeri Pantai Harapan Jaya 02 
439) SD Negeri Pantai Harapan Jaya 03 
440) SD Negeri Pantai Harapan Jaya 04 
441) SD Negeri Pantai Mekar 01 
442) SD Negeri Pantai Mekar 02 
443) SD Negeri Pantai Mekar 03 
444) SD Negeri Pantai Sederhana 01 
445) SD Negeri Sumber Sari O 1 
446) SD Negeri Sumber Sari 03 
447) SD Negeri Sumber Urip 01 
448) SD Negeri Sumber Urip 02 



449) SD Negeri Sumber Urip 03 Pebayuran 
450) SD Negeri Sumbereja 01 Pebayuran 
451) SD Negeri Sumbereja 02 Pebayuran 
452) SD Negeri Sumbereja 03 Pebayuran 
453) SD Negeri Sumbereja 04 Pebayuran 
454) SD Negeri Cilangkara 01 Serang Baru 
455) SD Negeri Cilangkara 02 Serang Baru 
456) SD Negeri Jayamulya O 1 Serang Baru 
457) SD Negeri Jayamulya 02 Serang Baru 
458) SD Negeri Jayasampurna O 1 Serang Baru 
459) SD Negeri Jayasampurna 02 Serang Baru 
460) SD Negeri Jayasampurna 03 Serang Baru 
461) SD Negeri .Jayasampurna 04 Serang Baru 
462) SD Negeri Nagacipta 01 Serang Baru 
463) SD Negeri Nagacipta 02 Serang Baru 
464) SD Negeri Nagasari 01 Serang Baru 
465) SD Negeri Nagasari 02 Serang Baru 
466) SD Negeri Nagasari 03 Serang Baru 
467) SD Negeri Sirnajaya 01 Serang Baru 
468) SD Negeri Simajaya 02 Serang Baru 
469) SD Negeri Sirnajaya 03 Serang Baru 
470) SD Negeri Sukaragam O 1 Serang Baru 
471) SD Negeri Sukaragam 02 Serang Baru 
472) SD Negeri Sukaragam 03 Serang Baru 
473) SD N egeri Sukasari O 1 Serang Baru 
474) SD Negeri Sukasari 02 Serang Baru 
475) SD Negeri Sukasari 03 Serang Baru 
476) SD Negeri Sukasari 04 Serang Baru 
477) SD Negeri Sukasari 05 Serang Baru 
478) SD Negeri Burangkeng 01 Setu 
479) SD Negeri Burangkeng 02 Setu 
480) SD Negeri Burangkeng 03 Setu 
481) SD ·Negeri Burangkeng 04 Setu 
482) SD N egeri Cibening O 1 Setu 
483) SD Negeri Cibening 02 Setu 
484) SD Negeri Cibening 03 Setu 
485) SD Negeri Cijengkol O 1 Setu 
486) SD Negeri Cijengkol 02 Setu 
487) SD Negeri Cijengkol 03 Setu 
488) SD Negeri Cikarageman 01 Setu 
489) SD Negeri Cikarageman 02 Setu 
490) SD N egeri Cikarageman 03 Setu 
491) SD Negeri Ciledug 01 Setu 
492) SD Negeri Ciledug 02 Setu 
493) SD Negeri Ciledug 03 Setu 
494) SD N egeri Kertarahayu O 1 Setu 
495) SD Negeri Kertarahayu 02 Setu 
496) SD Negeri Kertarahayu 03 Setu 

497) SD Negeri Lubang Buaya 01 Setu 

23 



498) SD Negeri Lubang Buaya 02 Setu 
499) SD Negeri Muktijaya 01 Setu 
500) SD Negeri Muktijaya 02 Setu 
501) SD Negeri Muktijaya 03 Setu 
502) SD Negeri Muktijaya 04 Setu 
503) SD Negeri Ragemanunggal O 1 Setu 
504) SD Negeri Ragemanunggal 02 Setu 
505) SD Negeri Taman Rahayu 01 Setu 
506) SD Negeri Taman Rahayu 02 Setu 
507) SD Negeri Taman Rahayu 03 Setu 
508) SD Negeri Taman Rahayu 04 Setu 
509) SD N egeri Taman Sari O 1 Setu 
510) SD Negeri Taman Sari 02 Setu 
511) SD Negeri Taman Sari 03 Setu 
512) SD Negeri Sukaindah 01 Sukakarya 
513) SD Negeri Sukaindah 02 Sukakarya 
514) SD Negeri Sukaindah 03 Sukakarya 
515) SD N egeri Sukaindah 04 Sukakarya 
516) SD Negeri Sukajadi O 1 Sukakarya 
517) SD Negeri Sukajadi 02 Sukakarya 
518) SD Negeri Sukajadi 03 Sukakarya 
519) SD Negeri Sukajadi 04 Sukakarya 
520) SD Negeri Sukakarsa 01 Sukakarya 
521) SD Negeri Sukakarya 01 Sukakarya 
522) SD Negeri Sukakarya 02 Sukakarya 
523) SD Negeri Sukakarya 03 Sukakarya 
524) SD Negeri Sukalaksana O 1 Sukakarya 
525) SD Negeri Sukalaksana 02 Sukakarya 
526) SD Negeri Sukalaksana 03 Sukakarya 
527) SD N egeri Sukalaksana 04 Sukakarya 
528) SD N egeri Sukamakmur O 1 Sukakarya 
529) SD Negeri Sukamakmur 02 Sukakarya 
530) SD Negeri Sukamakmur 03 Sukakarya 
531) SD Negeri Sukamumi 01 Sukakarya 
532) SD Negeri Sukamurni 02 Sukakarya 
533) SD Negeri Banjarsari O 1 Sukatani 
534) SD Negeri Banjarsari 02 Sukatani 
535) SD Negeri Banjarsari 03 Sukatani 
536) SD Negeri Sukaasih 01 Sukatani 
537) SD Negeri Sukaasih 02 Sukatani 
538) SD Negeri Sukadarma 01 Sukatani 
539) SD Negeri Sukadarma 02 Sukatani 
540) SD Negeri Sukahurip 02 Sukatani 
541) SD Negeri Sukahurip 03 Sukatani 
542) SD Negeri Sukahurip 04 Sukatani 
543) SD Negeri Sukahurip 05 Sukatani 
544) SD Negeri Sukahurip 06 Sukatani 
545) SD Negeri Sukamanah 01 Sukatani 
546) SD Negeri Sukamanah 02 Sukatani 

24 



547) SD Negeri Sukamanah 03 Sukatani 
548) SD Negeri Sukamanah 04 Sukatani 
549) SD Negeri Sukamanah 05 Sukatani 
550) SD Negeri Sukamulya O 1 Sukatani 
551) SD Negeri Sukamulya 02 Sukatani 
552) SD Negeri Sukamulya 03 Sukatani 
553) SD Negeri Sukamulya 04 Sukatani 
554) SD Negeri Sukamulya 05 Sukatani 
555) SD Negeri Sukamulya 06 Sukatani 
556) SD N egeri Sukarukun O 1 Sukatani 
557) SD Negeri Sukarukun 02 Sukatani 
558) SD Negeri Sukabudi O 1 Sukawangi 
559) SD Negeri Sukabudi 02 Sukawangi 
560) SD Negeri Sukadaya 01 Sukawangi 
561) SD Negeri Sukadaya 02 Sukawangi 
562) SD Negeri Sukakerta 01 Sukawangi 
563) SD Negeri Sukakerta 02 Sukawangi 
564) SD Negeri Sukakerta 03 Sukawangi 
565) SD Negeri Sukamekar 01 Sukawangi 
566) SD Negeri Sukamekar 02 Sukawangi 
567) SD Negeri Sukamekar 03 Sukawangi 
568) SD Negeri Sukaringin 01 Sukawangi 
569) SD Negeri Sukaringin 02 Sukawangi 
570) SD Negeri Sukatenang 01 Sukawangi 
571) SD N egeri Sukatenang 02 Sukawangi 
572) SD Negeri Sukatenang 03 Sukawangi 
573) SD Negeri Sukatenang 04 Sukawangi 
574) SD Negeri Sukawangi O 1 Sukawangi 
575) SD Negeri Sukawangi 02 Sukawangi 
576) SD Negeri Jatimulya 01 Tambun Selatan 
577) SD Negeri Jatimulya 02 Tambun Selatan 
578) SD Negeri Jatimulya 03 Tambun Selatan 
579) SD Negeri Jatimulya 04 Tambun Selatan 
580) SD Negeri Jatimulya 05 Tambun Selatan 
581) SD Negeri Jatimulya 06 Tambun Selatan 
582) SD Negeri Jatimulya 07 Tambun Selatan 
583) SD Negeri Jatimulya 08 Tambun Selatan 
584) SD Negeri Jatimulya 09 Tambun Selatan 
585) SD Negeri Jatimulya 10 Tambun Selatan 
586) SD Negeri Jatimulya 11 Tambun Selatan 
587) SD Negeri Lambangjaya 01 Tambun Selatan 
588) SD Negeri Lambangjaya 02 Tambun Selatan 
589) SD Negeri Lambangsari 01 Tambun Selatan 
590) SD Negeri Lambangsari 02 Tambun Selatan 
591) SD Negeri Lambangsari 03 Tambun Selatan 
592) SD Negeri Lambangsari 04 Tambun Selatan 
593) SD Negeri Mangunjaya 01 Tambun Selatan 
594) SD Negeri Mangunjaya 02 Tambun Selatan 
595) SD Negeri Mangunjaya 03 Tambun Selatan 

25 



596) SD Negeri Mangunjaya 04 Tambun Selatan 
597) SD Negeri Mangunjaya 05 Tambun Selatan 
598) SD Negeri Mangunjaya 06 Tambun Selatan 
599) SD Negeri Mangunjaya 07 Tambun Selatan 
600) SD Negeri Mekarsari 01 Tambun Selatan 
601) SD Negeri Mekarsari 02 Tambun Selatan 
602) SD Negeri Mekarsari 03 Tambun Selatan 
603) SD Negeri Mekarsari 04 Tambun Selatan 
604) SD Negeri Mekarsari 05 Tambun Selatan 
605) SD Negeri Mekarsari 06 Tambun Selatan 
606) SD Negeri Mekarsari 07 Tambun Selatan 
607) SD N egeri Mekarsari 08 Tambun Selatan 
608) SD Negeri Mekarsari 09 Tambun Selatan 
609) SD Negeri Setiadarma 01 Tambun Selatan 
610) SD Negeri Setiadarma 02 Tambun Selatan 
611) SD Negeri Setiadarma 03 Tambun Selatan 
612) SD Negeri Setiadarma 04 Tambun Selatan 
613) SD N egeri Setiadarma 05 Tambun Selatan 
614) SD Negeri Setiadarma 06 Tambun Selatan 
615) SD Negeri Setiamekar 01 Tambun Selatan 
616) SD Negeri Setiamekar 02 Tambun Selatan 
617) SD Negeri Setiamekar 03 Tambun Selatan 
618) SD N egeri Setiamekar 04 Tambun Selatan 
619) SD N egeri Setiamekar 05 Tambun Selatan 
620) SD N egeri Setiamekar 06 Tambun Selatan 
621) SD Negeri Sumberjaya 01 Tambun Selatan 
622) SD Negeri Sumberjaya 02 Tambun Selatan 
623) SD Negeri Sumberjaya 03 Tambun Selatan 
624) SD Negeri Sumberjaya 04 Tambun Selatan 
625) SD Negeri Sumberjaya 05 Tambun Selatan 
626) SD Negeri Sumberjaya 06 Tambun Selatan 
627) SD Negeri Tambun 01 Tambun Selatan 
628) SD Negeri Tambun 02 Tambun Selatan 
629) SD Negeri Tambun 03 Tambun Selatan 
630) SD Negeri Tambun 04 Tambun Selatan 
631) SD Negeri Tambun 05 Tambun Selatan 
632) SD Negeri Tambun 06 Tambun Selatan 
633) SD Negeri Tambun 07 Tambun Selatan 
634) SD Negeri Tambun 08 Tambun Selatan 
635) SD Negeri Tambun 10 Tambun Selatan 
636) SD N egeri Tridayasakti O 1 Tambun Selatan 
637) SD Negeri Tridayasakti 02 Tambun Selatan 
638) SD Negeri Tridayasakti 03 Tambun Selatan 
639) SD Negeri Tridayasakti 04 Tambun Selatan 
640) SD Negeri Jejalen Jaya O 1 Tambun Utara 
641) SD Negeri Jejalen Jaya 02 Tambun Utara 
642) SD N egeri Karang Satria O 1 Tambun Utara 
643) SD Negeri Karang Satria 02 Tambun Utara 
644) SD Negeri Karang Satria 03 Tambun Utara 

26 



645) SD Negeri Karang Satria 04 Tambun Utara 
646) SD Negeri Karang Satria 05 Tambun Utara 
647) SD Negeri Satria Jaya 01 Tambun Utara 
648) SD N egeri Satria J aya 02 Tambun Utara 
649) SD Negeri Satria Jaya 03 Tambun Utara 
650) SD Negeri Satria Mekar 01 Tambun Utara 
651) SD Negeri Satria Mekar 02 Tambun Utara 
652) SD Negeri Sriamur 01 Tambun Utara 
653) SD Negeri Sriamur 02 Tambun Utara 
654) SD Negeri Sriamur 03 Tambun Utara 
655) SD Negeri Sriamur 04 Tambun Utara 
656) SD Negeri Sriamur 05 Tambun Utara 
657) SD Negeri Srijaya 01 Tambun Utara 
658) SD Negeri Srijaya 02 Tambun Utara 
659) SD Negeri Srijaya 03 Tambun Utara 
660) SD Negeri Srijaya 04 Tambun Utara 
661) SD N egeri Srimahi O 1 Tambun Utara 
662) SD Negeri Srimahi 02 Tambun Utara 
663) SD Negeri Srimahi 03 Tambun Utara 
664) SD Negeri Srimahi 04 Tambun Utara 
665) SD Negeri Srimukti 01 Tambun Utara 
666) SD Negeri Srimukti 02 Tambun Utara 
667) SD Negeri Srimukti 03 Tambun Utara 
668) SD N egeri Pahlawan Setia O 1 Tarumajaya 
669) SD Negeri Pahlawan Setia 02 Tarumajaya 
670) SD Negeri Pahlawan Setia 03 Tarumajaya 
671) SD Negeri Pantai Makmur 01 Tarumajaya 
672) SD Negeri Pantai Makmur 02 Tarumajaya 
673) SD Negeri Pantai Makmur 03 Tarumajaya 
674) SD N egeri Pusaka Rakyat O 1 Tarumajaya 
675) SD Negeri Pusaka Rakyat 02 Tarumajaya 
676) SD Negeri Samudrajaya 01 Tarumajaya 
677) SD Negeri Samudrajaya 02 Tarumajaya 
678) SD Negeri Samudrajaya 03 Tarumajaya 
679) SD Negeri Samudrajaya 04 Tarumajaya 
680) SD Negeri Segara Jaya 01 Tarumajaya 
681) SD Negeri Segara Jaya 02 Tarumajaya 
682) SD Negeri Segara Jaya 03 Tarumajaya 
683) SD Negeri Segara Makmur O 1 Tarumajaya 
684) SD N egeri Segara Makmur 02 Tarumajaya 
685) SD Negeri Segara Makmur 03 Tarumajaya 
686) SD Negeri Setia Asih O 1 Tarumajaya 
687) SD Negeri Setia Asih 02 Tarumajaya 
688) SD Negeri Setia Asih 03 Tarumajaya 
689) SD Negeri Setia Asih 04 Tarumajaya 
690) SD N eaeri Setia Asih 05 Tarumajaya ~, 
691) SD Negeri Setia Asih 06 Tarumajaya 
692) SD Negeri Setia Mulya 01 Tarumajaya 
693) SD Negeri Setia Mulya 02 Tarumajaya 

27 



b. UPTD Satuan Pendidikan Formal Sekolah Menengah Pertama 

Negeri, terdiri dari : 

1) SMP Negeri 1 Babelan Babelan 
2) SMP Negeri 2 Babelan Babelan 
3) SMP Negeri 3 Babelan Babelan 
4) SMP Negeri 4 Babelan Babelan 
5) SMP Negeri 5 Babelan Babelan 
6) SMP Negeri 6 Babelan Babelan 
7) SMP Negeri 1 Bojongmangu Bojongmangu 
8) SMP Negeri 2 Bojongmangu Bojongmangu 
9) SMP Negeri 3 Bojongmangu Bojongmangu 
10) SMP Negeri 1 Cabangbungin Ca bang bun gin 
11) SMP Negeri 2 Cabangbungin Cabangbungin 
12) SMP Negeri Satu Atap Cabangbungin Cabangbungin 
13) SMP Negeri 1 Cibarusah Cibarusah 
14) SMP Negeri 2 Cibarusah Cibarusah 
15) SMP Negeri 3 Cibarusah Cibarusah 
16) SMP Negeri 4 Cibarusah Cibarusah 
17) SMP Negeri 5 Cibarusah Cibarusah 
18) SMP Negeri Satu Atap Cibarusah Cibarusah 
19) SMP Negeri 1 Cibitung Ci bi tung 
20) SMP Negeri 2 Cibitung Ci bi tung 
21) SMP Negeri 3 Cibitung Ci bi tung 
22) SMP Negeri 4 Cibitung Ci bi tung 
23) SMP Negeri 5 Cibitung Cibitung 
24) SMP Negeri 6 Cibitung Ci bi tung 
25) SMP Negeri 7 Cibitung Cibitung 
26) SMP Negeri 8 Cibitung Ci bi tung 
27) SMP Negeri Satu Atap Cibitung Ci bi tung 
28) SMP Negeri 1 Cikarang Barat Cikarang Barat 
29) SMP Negeri 2 Cikarang Barat Cikarang Barat 

28 

Tambelang 
Tambelang 
Tambelang 
Tambelang 
Tambelang 
Tambelang 
Tambelang 
Tambelang 
Tambelang 
Tambelang 
Tambelang 
Tambelang 
Tambelang 
Tambelang 
Tambelang 
Tambelang 

694) SD Negeri Sukabakti 01 
695) SD Negeri Sukamaju 01 
696) SD Negeri Sukamaju 02 
697) SD Negeri Sukamaju 03 
698) SD Negeri Sukamantri O 1 
699) SD Negeri Sukamantri 02 
700) SD Negeri Sukamantri 03 
701) SD Negeri Sukarahayu 01 
702) SD Negeri Sukarahayu 02 
703) SD Negeri Sukaraja 01 
704) SD Negeri Sukaraja 02 
705) SD Negeri Sukarapih O 1 
706) SD Negeri Sukarapih 02 
707) SD Negeri Sukarapih 03 
708) SD Negeri Sukawijaya O 1 
709) SD Negeri Sukawijaya 02 



29 

Serang Baru 
Serang Baru 
Serang Baru 
Setu 
Setu 
Setu 
Setu 
Setu 
Setu 

SMP Negeri 1 Serang Baru 
SMP Negeri 2 Serang Baru 
SMP N egeri 3 Serang Baru 
SMP N egeri 1 Setu 
SMP Negeri 2 Setu 
SMP Negeri 3 Setu 
SMP N egeri 4 Setu 
SMP Negeri 5 Setu 
SMP Negeri 6 Setu 

SMP Negeri 3 Cikarang Barat Cikarang Barat 
SMP N egeri 4 Cikarang Barat Cikarang Barat 
SMP Negeri 5 Cikarang Barat Cikarang Barat 
SMP Negeri 6 Cikarang Barat Cikarang Barat 
SMP N egeri 7 Cikarang Barat Cikarang Barat 
SMP Negeri 1 Cikarang Pusat Cikarang Pusat 
SMP Negeri 2 Cikarang Pusat Cikarang Pusat 
SMP Negeri 3 Cikarang Pusat Cikarang Pusat 
SMP Negeri 1 Cikarang Selatan Cikarang Selatan 
SMP Negeri 2 Cikarang Selatan Cikarang Selatan 
SMP Negeri 3 Cikarang Selatan Cikarang Selatan 
SMP Negeri 4 Cikarang Selatan Cikarang Selatan 
SMP Negeri 5 Cikarang Selatan Cikarang Selatan 
SMP Negeri 1 Cikarang Timur Cikarang Timur 
SMP Negeri 2 Cikarang Timur Cikarang Timur 
SMP Negeri 3 Cikarang Timur Cikarang Timur 
SMP Negeri 4 Cikarang Timur Cikarang Timur 
SMP Negeri 5 Cikarang Timur Cikarang Timur 
SMP Negeri 1 Cikarang Utara Cikarang Utara 
SMP Negeri 2 Cikarang Utara Cikarang Utara 
SMP Negeri 3 Cikarang Utara Cikarang Utara 
SMP Negeri 4 Cikarang Utara Cikarang Utara 
SMP Negeri 5 Cikarang Utara Cikarang Utara 
SMP Negeri 6 Cikarang Utara Cikarang Utara 
SMP Negeri 7 Cikarang Utara Cikarang Utara 
SMP Negeri 8 Cikarang Utara Cikarang Utara 
SMP Negeri 1 Karang Bahagia Karang Bahagia 
SMP N egeri 2 Karang Bahagia Karang Bahagia 
SMP Negeri 3 Karang Bahagia Karang Bahagia 
SMP Negeri 1 Kedungwaringin Kedungwaringin 
SMP Negeri 2 Kedungwaringin Kedungwaringin 
SMP Negeri Satu Atap Kedungwaringin 

Kedungwaringin 
SMP Negeri 1 Muaragembong Muaragembong 
SMP Negeri 2 Muaragembong Muaragembong 
SMP Negeri Satu Atap MuaragembongMuaragembong 
SlV1P Negeri 1 Pebayuran Pebayuran 
SMP Negeri 2 Pebayuran Pebayuran 
SMP Negeri 3 Pebayuran Pebayuran 
SMP Negeri Satu Atap Pebayuran Pebayuran 

62) 
63) 
64) 
65) 
66) 
67) 
68) 
69). 
70) 
7i) 
72) 
73) 
74) 
75) 
76) 
77) 

30) 
31) 
32) 
33) 
34) 
35) 
36) 
37) 
38) 
39) 
40) 
41) 
42) 
43) 
44) 
45) 
46) 
47) 
48) 
49) 
50) 
51) 
52) 
53) 
54) 
55) 
56) 
57) 
58) 
59) 
60) 
61) 



30 

(2) UPTD pada Dinas Pendidikan berupa Satuan Pendidikan 

Non Formal sebagaimana dimaksud pada Pasal 4 ayat (1), 
adalah UPTD Sanggar Kegiatan Belajar yang berkedudukan di 

Jalan MT. Haryono Alun-alun Kecamatan Setu 

Kabupaten Bekasi. 

c. UPTD pada Dinas Pendidikan berupa Satuan Pendidikan 

Formal Taman Kanak-kanak Negeri, terdiri dari: 

1. TK Negeri Pembina yang berkedudukan di Desa 

Cikarang Kata Kecamatan Cikarang Utara; 
2. TK Negeri Pembina yang berkedudukan di Kecamatan 

Cikarang Selatan. 

SMP Negeri 6 Tambun Utara Tambun Utara 
SMP Negeri Satu Atap Tambun Utara Tambun Utara 
SMP Negeri 1 Tarumajaya Tarumajaya 
StviP Negeri 2 Tarumajaya Tarumajaya 
SMP Negeri 3 Tarumajaya Tarumajaya 

Setu 
Sukakarya 
Sukatani 
Sukatani 
Sukawangi 
Sukawangi 
Tambelang 
Tambelang 
Tambelang 
Tambun Selatan 
Tambun Selatan 
Tambun Selatan 
Tambun Selatan 
Tambun Selatan 
Tambun Selatan 
Tambun Selatan 
Tambun Selatan 
Tambun Selatan 
Tambun Selatan 
Tambun Selatan 
Tambun Selatan 
Tambun Selatan 
Tambun Selatan 
Tambun Selatan 
Tambun Utara 
Tambun Utara 
Tambun Utara 
Tambun Utara 
Tambun Utara 

SMP Negeri Satu Atap Setu 
SMP N egeri 1 Sukakarya 
SMP Negeri 1 Sukatani 
SMP Negeri 2 Sukatani 
SMP Negeri 1 Sukawangi 
SMP Negeri 2 Sukawangi 
SMP Negeri 1 Tambelang 
SMP Negeri 2 Tambelang 
SMP Negeri Satu Atap Tambelang 
SMP Negeri 1 Tambun Selatan 
SMP Negeri 2 Tambun Selatan 
SMP Negeri 3 Tambun Selatan 
SMP Negeri 4 Tambun Selatan 
SMP Negeri 5 Tambun Selatan 
SMP Negeri 6 Tambun Selatan 
SMP Negeri 7 Tambun Selatan 
SMP Negeri 8 Tambun Selatan 
SMP Negeri 9 Tambun Selatan 
SMP Negeri 10 Tambun Selatan 
SMP Negeri 11 Tambun Selatan 
SMP Negeri 12 Tambun Selatan 
SMP Negeri 13 Tambun Selatan 
SMP Negeri 14 Tambun Selatan 
SMP Negeri 15 Tambun Selatan 
SMP Negeri 1 Tambun Utara 
SMP Negeri 2 Tambun Utara 
SMP Negeri 3 Tambun Utara 
SMP Negeri 4 Tambun Utara 
SMP Negeri 5 Tambun Utara 

78) 
79) 
80) 
81) 
82) 
83) 
84) 
85) 
86) 
87) 
88) 
89) 
90) 
91) 
92) 
93) 
94) 
95) 
96) 
97) 
98) 
99) 
100) 
101) 
102) 
103) 
104) 
105) 
106) 
107) 
108) 
109) 
110) 
111) 



terdiri dari: 

1) UPTD Puskesmas Tarumajaya 
2) UPTD Puskesmas Setiamulya 
3) UPTD Puskesmas Babelan I 
4) UPTD Puskesmas Bahagia 
5) UPTD Puskesrnas Babelan II 
6) UPTD Puskesmas Sukatenang 
7) UPTD Puskesmas Tambelang 
8) UPTD Puskesmas Sriamur 
9) UPTD Puskesraas Karang Satria 
10) UPTD Puskesrnas Tambun 
11) UPTD Puskesmas Mekarsari 
12) UPTD Puskesrnas Jatimulya 
13) UPTD Puskesmas Mangun Jaya 
14) UP'I'D Puskesmas Sumber Jaya 
15) UPTD Puskesmas Tridayasakti 
16) UPTD Puskesmas Setia Mekar 
17) UPTD Puskesrnas Lambangsari 
18) UPTD Puskesrnas W anasari 
19) UPTD Puskesrnas Wanajaya 
20) UPTD Puskesrnas Sukajaya 
21) UPTD Puskesrnas Telaga Murni 
22) UPTD Puskesmas Danau Indah 
23) UPTD Puskesmas Cikarang 

31 

UPTD pada Dinas Kesehatan berupa Pusat Kesehatan Masyarakat 

(Puskesmas) sebagaimana dimaksud pada Pasal 5 ayat (1), 

Pasal 8 

(1) Untuk membantu UPTD Satuan Pendidikan Formal dan 

Non Formal sebagaimana dimaksud pada Pasal 6 ayat (1) dan 

ayat (2), di setiap Kecamatan dibentuk Koordinator Wilayah 

Pendidikan yang dipimpin oleh seorang Koordinator dan 

bertanggungjawab kepada Kepala Dinas Pendidikan melalui 

Sekretaris Dinas. 

(2) Kordinator Wilayah Pendidikan merupakan unit kerja 

non struktural yang dibentuk dengan Peraturan Bupati Bekasi. 
(3) Koordinator diangkat oleh Kepala Dinas Pendidikan dari 

Pejabat Fungsional dan Pejabat Pelaksana di Lingkungan 

Dinas Pendidikan. 

Pasal 7 



Hal-hal yang belum diatur dalam Peraturan Bupati ini, sepanjang 
mengenai teknis pelaksanaan ditetapkan oleh Kepala Dinas terkait. 

32 

Pasal 10 

BABV 
KETENTUAN PENUTUP 

Terhadap Pejabat UPTD sebagaimana Peraturan Bupati ini belum 
ditunjuk dan atau dilantik untuk mengisi jabatan pada UPTD 
terkait, dinyatakan masih tetap Pejabat UPTD yang lama 
menduduki jabatan pada UPTD terkait sampai dengan ditunjuk 
Pejabat UPTD baru sesuai dengan Ketentuan Peraturan 
Perundangan yang berlaku. 

Pasal 9 

24) UPTD Puskesmas Mekar Mukti 
25) UPTD Puskesmas Waluya 
26) UPTD Puskesmas Karang Bahagia 
27) UPTD Puskesmas Sukaraya 
28) UPTD Puskesmas Kedungwaringin 
29) UPTD Puskesmas Karang Sambung 
30) UPTD Puskesmas Lemahabang 
31) UPTD Puskesmas Cipayung 
32) UPTD Puskesmas Pebayuran 
33) UPTD Puakesrnas Karang Harja 
34) UPTD Puskesmas Suka Indah 
35) UPTD Puskesmas Sukatani 
36) UPTD Puskesmas Banjarsari 
37) UPTD Puskesmas Cabangbungin 
38) UPTD Puskesrnas Muaragembong 
39) UPTD Puskesrnas Setu I 
40) UPTD Puskesmas Setu II 
41) UPTD Puskesmas Sukadami 
42) UPTD Puskesmas Cibatu 
43) UPTD Puskesmas Sukamahi 
44) UPTD Puskesmas Sirna Jaya 
45) UPT'D Puskesmas Cibarusah 
46) UPTD Puskesmas Karang Mulya 

BAB IV 

KETENTUAN PERALIHAN 



33 

iuJU 
DERITA DAERAH KABUPATEN BEKASI TAHON 2021 NOMOR 15 

Diundangkan di Cikarang Pusat 
Pada tanggal 30 April 2021 

1,S KR '!'ARIS DAERAH KABUPATEN BEKASI 

EKA SUPRIA ATMAJA 

ditetapkan di : Cikarang Pusat 
pada tanggal : 29 April 2021 

BUPATI BEKASI, 

ttd. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 

Peraturan ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah 

Kabupaten Bekasi. 

Peraturan ini mulai berlaku sejak tanggal diundangkan. 

Pasal 12 

Pada saat Peraturan Bupati ini mulai berlaku, maka Peraturan 
Bupati Bekasi Nomor 59 Tahun 2017 ten tang Pembentukan Unit 
Pelaksana Teknis Daerah pada Dinas dan Badan di Lingkungan 
Pemerintah Kabupaten Bekasi sebagaimana telah diubah beberapa 
kali, terakhir dengan Peraturan Bupati Nomor 62 Tahun 2019 
tentang Perubahan Ketiga Peraturan Bupati Bekasi Nomor 59 
Tahun 2017 ten tang Pembentukan Unit Pelaksana Teknis Daerah 
pada Dinas dan Badan di Lingkungan Pemerintah Kabupaten 
Bekasi (Berita Daerah Ka bu paten Bekasi Tahun 201 7 Nomor 59) 
dicabut dan dinyatakan tidak berlaku lagi. 

Pasal 11 


